A *Panx viñcula sunt homines constringentia.*

Nam subvectores angeli animas a prima sui origine attractas ad se evectunt: contra pœnæ ultrices nimirum naturarum nobis concessarum, et tormenta humanarum animarum, materialibus illas affectibus irretiunt et quasi strangulant. Nec solum in hos seviunt qui affectuum turbis obsessi sunt, sed et in illos qui ad abstractam ab omni materia essentiam conversi sunt: quod hi quoque quoniam progeniti sunt, et materie copulati, ejusmodi lustratione indigeant. Multos enim etiam ex iis qui sanctam et illibatam vitam egerunt, inopinis calamitatibus circumventos fuisse videre licet.

Signa insevit animabus mens paterna..

B Quemadmodum liber Moysis hominem ad imaginem Dei formalum fuisse dicit, ita etiam Chaldaeus ait conditorem et mundi parentem signa ac notas suæ ipsius proprietatis animabus insevisse. Etenim non anima tantum c paterno semine productæ sunt, sed omnes etiam ordines superiores suam originem inde habuerunt. Sed in substantiis incorporeis alia sunt signa, incorporea nempe et individua; alia item in mundis signa sunt et symbola inenarrabilium Dei proprietatum, ipsis etiam virtutibus longe excellentiorum.

Vi corpus relinquenterum animæ sunt purissimæ.

C Qui dictum istud æqua mente auscultaverit, reperiet id nostræ doctrine non adversari. Etenim coronati martyres qui afflictionis tempore cum cruciatu corpus reliquerunt, suas ipsorum animas lustrarunt et puras reddiderunt. At hoc non vult Chaldaeus, sed laudat omnem mortem violentam, eo quod anima quæ corpus cum dolore deserit, hanc vitam abominatur et conversationem cum corpore odit, contra cum gaudio ad superiora revolut. At quæ in morbis animæ corpore hoc naturaliter dissoluto vitam relinquunt, non admodum ægrotferunt nutum et propensionem sui orga corporis.

*Quia anima ignis est lucidus potentia patris,
Immortalisque manet, et vita domina est,
Et habet multa complementa sinuum.*

D Anima cum sit ignis materiæ corporisque expersa, et ab universo compositorum genere et materiali corpore exempla, immortalis est. Nihil enim materiali aut caliginis particeps illi immistum est: multo minus composita est, ut in ea ex quibus constituta fuit, resolvi possit. Est præterea vita domina, mortuos vitæ radiis illustrans. Habet etiam plurimorum sinuum complementa, id est obtinet potentias susceptrices totius administrationis, quia pro virtutum diversitate diverseas zonas sive cœli regiones illi inhabitare licet.

Deus non injicit metum, sed obsequium infundit.

Id est, divina natura non fremit, neque indignabunda est, sed suavis et tranquilla. Ideo non immittit metum subjectis naturis, sed suadela et gratia omnia ad se trahit. Si enim formidabilis esset

JOANNIS OPSOPÆI NOTÆ.

(16) "Ωσπερ etc. Et hæc quoque transcripta sunt a Nicephoro pag. 126 dicti commentarii.

et minax, omnis rerum ordo dudum fuisse dissolutus, cum nihil sit quod ejus potentiam sustinere potuisse. Atque ista sententia quadam tenus a nostris vera censetur. Deus enim lux est et ignis consumens malos. Minus autem Dei et terror sunt intermissione divina erga nos benignitatis propter pravam rerum administrationem.

Pater seipsum rapuit.

Ne quidem in intellectili sua potentia igne proprio inclusu.

Oraculi hic sensus est: supremus omnium Deus, qui et Pater dictus est, non solum primis et secundis naturis nostrisque animabus, sed etiam propriæ suæ potentiae scirpum fecit incomprehensibilem et imperceptibilem. Potentia autem Patris est Filius. Pater enim, inquit, se subripuit ab omni natura. Sed istud dogma Christianæ fidei congruum non est: quæ docet in Filio Patrem exacte representatum cognosci posse, perinde ac Filium in Patre: atque adeo Patris terminum esse Filium et divinum sermonem naturæ vires superantem.

Est intelligibile quoddam, quod mentis flore a te percipiendum est.

Cilibet rei mente comprehensibili oppositam potentiam anima habet, ut sensibilibus sensum, cogitabilibus cogitationem, intelligibilibus mentem. Dicit itaque Chaldaeus, quod quamvis Deus intelligibilis sit, mente tamen comprehendendi non possit, sed solo mentis flore. Flos autem mentis est singularis et individua animæ potentia. Quia itaque Deus propriis unum est, ne coneris eum mente percipere, sed individua potentia qua unum cognoscitur. Nam C primo et per se unum solo quod in nobis est uno comprehendere licet, non cogitatione, neque mente.

Animæ expulsores. illam respirare facientes, sunt soluti faciles.

Ne quis dicat cupere se quidem unimam a corpore dissolvere, sed non posse, ait oraculum, facultates quæ animam e corpore a natura foras trahunt. eamque a vitiis et erroribus in corpore perpessis quasi respirare faciunt, abruptu faciles esse, id est, illas ipsas facultates liberas, nec ab ulla natura coercitas, ea potestate vigere, ut animam e corporis vinculis generose admodum expedire et liberare valcent.

Oportet te festinare ad lucem et ad patris radios,

Unde immissa tibi est anima plurima mente vestita.

Quoniam anima non a semine subsistentiani habet, nec in corporeis temperamentis consistit, sed a supernis a Deo suam essentiam nacta est, ideo ad hunc conversa respicere et ad divinam lucem reverti debet. Plurima namque mente vestita in haec inferiora venit: id est, accincta et instructa fuit a Patre et creatore commonefactionibus divi-